tentiam in curia Bisuntina latam esse verisimile est. — Stumpf, Reg. 3782a.

(P. deest.)
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Fredericus Dei gratia Romanorum imperator et semper augustus universis imperii

fidelibus ad quos liec scripta pervenerint gratiam suam et bonam voluntatem.

Novit vestre discretionis prudentia, quoniam ea, que ab imperio tenentur, iure

feodali possidentur nec ea sine domini consensu ad alterius possunt transferri dominium.

Intelleximus autem, quod Marsilienses beneficium, quod a dilecto principe nostro Arela- 5

tensi archiepiscopo tenebant, comiti Provincie in concambium dederint, cum nec nostrum

vel arehiepiscopi consensum unquam in hac re habuerint. Unde quoniam hec comu-
tatio inanis est et ipso iure irritatur, eam imperiali auctoritate cassamus, precipient.es

ne aliquod in illo beneficio archiepiscopo fiat impedimentum et illud ad alterius non

transferatur dominium. io

170. DONATIO CIRCULI DUCIBUS
BOEMIAE INDULTA.

1158. Ian. 18.

Sistimus ex autographo tabularii Vindobonensis, quod descripsit vir el. Kehr Mar-
Imrgcnsis. Cf. Gesta Friderici l. III, e. 14 (13) ed. Waitz p. 146. — Stumpf, Heg. 3795. 15

(P. deest.)

(C.) | In nomine sancte et individue Trinitatis. Fridericus divina favente clementia

imperator Romanorum augustus. | Cum tam lege natur§ quam scripta bonum operari

moneamur ad omnes, precipue eos, qui in amministratione imperii et rei public^ veraci

consilio et indefesso laboris studio nobis assistunt et pro gloria imperii propaganda 20

strennuissime decertando omnibus inimicorum incursibus et quibuslibet periculis sese

obiciunt, specialis prerogativa honoris sublimare dignum duximus, ut de virtutum pre-

miis et gloria corone diffidere non debeant qui legitime certaverint. Noverit igitur

omnium Christi imperiique nostri fidelium tam presens §tas quam successura posteritas,

qualiter nos Wadizlao illustri et strennuissimo duci Boemorum ob insignia servicii 25

ac devotionis tam eius quam omnium Boemorum merita honoris insigne, quo avus

et ceteri progenitores eius duces Boemi§ beneficio imperialis excellenti^ ceteris

ducibus preminebat, circulum videlicet gestandum concessimus et per eum omnibus

successoribus 3, suis in perpetuum. Decernimus itaque et inrefragabili lege statui-

mus, ut liceat prefato duci Boemi§ Wadizlao illis temporibus, quibus nos coronam et 30

diadema gloriq portamus, in nativitate domini videlicet et in pascha et in penthecosten,

circulum portare, et amplius in festivitate videlicet sancti Yenzelai et sancti Adel-